
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 26.05.2022 г.   г. Тайшет    № 295 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского 
поселения за 2021 год 
 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
2021 год, руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 57, 58, 63 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
статьями 38, 45 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226, Дума Тайшетского 
городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
2021 год: 

по доходам в сумме 340209,1 тысяч рублей; 
по расходам в сумме 352426,9 тысяч рублей; 
профицит бюджета в сумме 12217,7 тысяч рублей. 
2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского 

поселения за 2021 год: 
1) доходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2021 год по кодам 

классификации доходов бюджета (приложение 1); 
2) расходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2021 год по 

ведомственной структуре расходов (приложение 2); 
3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тайшетского городского поселения за 2021 год (приложение 3); 
4) источников финансирования дефицита бюджета Тайшетского городского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов за 2021 год 
(приложение 4); 

5) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения за 2021 год (приложение 5); 

6) отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения за 2021 год (приложение 6). 

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 

Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 



Приложение 1 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
 от 26 мая 2022 года №295 

 
ОТЧЕТ 

по доходам бюджета Тайшетского городского поселения за 2021 год  
по кодам классификации доходов бюджета  

 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнен

ие 
администрато

ра 
поступлений 

доходов бюджета 

1  2 3 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 147225,7 
Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 76279,2 
Налог на доходы с физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 76279,2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 74455,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 191,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами  в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 497,1 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 1059,8 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 75,6 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

100 1 03 00000 00 0000 000 12847,6 



Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

100 1 03 02000 01 0000 110 12847,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифферинцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 5931,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и к (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифферинцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 41,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифферинцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 7886,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифферинцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -1011,4 

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 15,1 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 15,1 
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 41323,5 
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 13783,8 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 13783,8 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 27539,7 
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 18207,5 
Земельный  налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 18207,5 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 00 0000 110 9332,2 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 9332,2 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

951 1 11 00000 00 0000 000 12280,6 

Доходы, получаемые в виде аренды либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

951 1 11 05000 00 0000 120 12 280,6 



Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

951 1 11 05010 00 0000 120 5 972,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

951 1 11 05013 13 0000 120 5 972,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю , а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05020 00 0000 120 3 051,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 1 11 05025 13 0000 120 3051,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюжетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений 

951 1 11 05030 00 0000 120 164,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 

951 1 11 05035 13 0000 120 164,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

951 1 11 05070 00 0000 120 3092,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

951 1 11 05075 13 0000 120 3092,3 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

951 1 11 05300 00 0000 120 0,9 



Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений 

951 1 11 05314 13 0000 120 0,9 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

951 1 13 00000 00 0000 130 199,3 

Доходы от компенсации затрат государства 951 1 13 02000 00 0000 130 199,3 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 199,3 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

951 1 14 00000 00 0000 000 2 249,4 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02050 13 0000 410 787,2 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
т.ч. казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 13 0000 410 787,2 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

951 1 14 06000 00 0000 430 1 462,2 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

951 1 14 06010 00 0000 430 739,4 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

951 1 14 06013 13 0000 430 739,4 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 

951 1 14 06025 10 0000 430 614,5 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

951 1 14 06025 13 0000 430 614,5 



Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

951 1 14 06300 00 0000 430 108,3 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

951 1 14 06310 00 0000 430 108,3 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

951 1 14  06313 13 0000 
430 

108,3 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 951 1 16 00000 00 0000 100 1 013,5 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

951 1 16 01074 01 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

951 1 16 01084 01 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

951 1 16 02020 02 0000 140 79,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
поселения 

951 1 16 07010 13 0000 140 901,5 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

182 1 16 10123 01 0000 140 3,0 



Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

951 1 16 11064 01 0000 140 10,0 

Прочие неналоговые доходы 951 1 17 05050 00 0000 180 1 017,5 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

951 1 17 01050 13 0000 180 -0,5 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 1 018,0 

Безвозмездные поступления 951 2 00 00000 00 0000 000 192983,4 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

951 2 02 00000 00 0000 000 151252,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

951 2 02 10000 00 0000 150 13090,6 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

951 2 02 15002 00 0000 150 1021,3 

Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

951 2 02 15002 13 0000 150 1021,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

951 2 02 16001 00 0000 150 12069,3 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

951 2 02 16001 13 0000 150 12069,3 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

951 2 02 20000 00 0000 150 38098,1 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий на обеспечение жильем молодых 
семей 

951 2 02 25497 13 0000 150 4879,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий на обеспечение 
жильем молодых семей 

951 2 02 25497 13 0000 150 4879,7 

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ формирования 
современной городской среды 

951 2 02 25555 00 0000 150 16078,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ 
формирования современной городской среды 

951 2 02 25555 13 0000 150 16078,1 

Прочие субсидии 951 2 02 29999 00 0000 150 17140,3 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

951 2 02 29999 13 0000 150 17140,3 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

951 2 02 30000 00 0000 150 192,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

951 2 02 30024 00 0000 150 192,8 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

951 2 02 30024 13 0000 150 192,8 

Иные межбюджетные трансферты 951 2 02 40000 13 0000 150 99871,4 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

951 2 02 45424 00 0000 150 89929,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на создание 
комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 

951 2 02 45424 13 0000 150 89929,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

951 2 02 49999 00 0000 150 9942,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 

951 2 02 49999 13 0000 150 9942,4 

Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций 

951 2 03 00000 00 0000 000 -433,2 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских поселений 

951 2 03 05000 13 0000 150 -433,2 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 

951 2 03 05040 13 0000 150 -433,2 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 

951 2 04 00000 00 0000 150 40734,8 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 

951 2 04 05000 13 0000 150 40734,8 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 

951 2 04 05099 13 0000 150 40734,8 

Прочие безвозмездные поступления 951 2 07 00000 00 0000 000 1428,9 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

951 2 07 05030 13 0000 180 1428,9 

ИТОГО ДОХОДОВ   340209,1 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 26 мая 2022 года №295 

 
ОТЧЕТ 

по расходам бюджета Тайшетского городского поселения за 2021 год по ведомственной 
структуре расходов 

 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского 

поселения 
Наименование КФСР РзПз ЦСР ВР Сумма 

ИТОГО:     352 426,9 
Общегосударственные вопросы 951 0100   80 632,3 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102   2 629,0 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 951 0102 8110099240  2 629,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0102 8110099240 100 2 629,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

951 0104 8110099240  64 402,0 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  63 908,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0104 8110099240 100 57 680,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 5 620,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0104 8110099240 300 52,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0104 8110099240 800 554,9 

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 493,5 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 709,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0106 8110099240 100 1 702,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 7,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   - 

Иные бюджетные ассигнования 951 0107 8110099140 800 - 
Иные бюджетные ассигнования 951 0107 8110099150 800 - 



Резервные фонды 951 0111   - 
Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 8110099110  - 
Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800  
Другие общегосударственные вопросы 951 0113   11 891,8 
МП «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 

951 0113 81000S2370  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 81000S2370 200 - 

МП «Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности» 

951 0113 8100001010  786,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 368,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001010 300 418,0 

МП «Содержание имущества казны» 951 0113 8100001020  83,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 73,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8100001020 800 9,9 

МП «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 

951 0113 8100001030  9 545,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 9 545,1 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8100001030 800 - 
МП «Социальная поддержка населения и 
организаций» 

951 0113 8100001180  27,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180 200 27,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001180 300  

Расходы в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0113 8110099240 200 1 396,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 1 396,8 

Госполномочия на административной 
комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099350 800 51,3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

951 0300   - 

Защита населения и территории от 
последствий природного и техногенного 
характера 

951 0310 8110099290  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0310 8110099290 200 - 

Национальная экономика 951 0400   65 366,1 

Общеэкономические вопросы 951 0401   192,1 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

951 0401 8100073110 100 192,1 

Водное хозяйство 951 0406   - 



Субсидии на повышение гидротехнических 
сооружений 

951 0406 81100S2300 200  

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200  

Лесное хозяйство 951 0407   413,0 
МП «Благоустройство на территории ТГП» 951 0407 8100001130  413,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 413,0 

ТРАНСПОРТ 951 0408   2 513,1 
МП «Повышение безопасности дорожного 
движения» 

951 0408 8100001050  2 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 513,1 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0409   60 338,4 
МП «Содержание имущества казны» 951 0409 8100001020  - 
Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

951 0409 8100001020 600 - 

МП «Повышение безопасности дорожного 
движения» 

951 0409 8100001050  42 849,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200 16 127,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания 

951 0409 8100001050 600 26 722,0 

Субсидии на реализацию перечня народных 
инициатив 

951 0409 81000S2370  7 488,7 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0409 81000S2370 200 7 488,7 
Субсидии на осуществление дорожной 
деятельности (капремонт) 

951 0409 81000S2951  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 81000S2951 200 10 000,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

951 0412   1 909,5 

МП «Развитие и поддержка субъектов малого 
предпринимательства» 

951 0412 8100001040  - 

Иные бюджетные ассигнования 951 0412 8100001040 800  
МП «Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП» 

951 0412 8100001060  569,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 569,7 

МП «Профилактика терроризма и 
экстремизма» 

951 0412 8100001070  192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 192,0 

МП «Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций» 

951 0412 8100001180  498,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

951 0412 8100001180 600 498,4 

МП «Разработка территориального 
планирования и градостроительной 
документации» 

951 0412 8100001320  649,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 951 0412 8100001320 200 649,4 



государственных нужд 

Субсидии на актуализацию документов 
территориального планирования 

951 0412 81000S2984   

Субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования 

951 0412 81000S2970   

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   159 160,7 
Жилищное хозяйство 951 0501   4 376,8 
МП «Энергосбережение» 951 0501 8100001100  - 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001100 200  

Переселение граждан, проживающих на 
территории ТГП 

951 0501   2 465,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0501 810F367483 400 2 366,5 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0501 810F36748S 400 98,6 

МП «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

951 0501 8100001120  1 713,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 1 713,7 

МП «Социальная поддержка населения и 
организаций» 

951 0501 8100001180  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001180 200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд (резервный фонд) 

951 0501 8110099110 200 198,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   5 799,4 
МП «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

951 0502   5 204,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 1 971,2 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0502 8100001120 400 3 233,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 0502 8110099260 800 594,9 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 951 0503   148 984,5 
Иные МБТ на создание комфортной среды в 
малых городах победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 

951 0503 810F254240  89 929,0 

Реализация проекта в рамках договора 
пожертвования на городской парк 

951 0503 8110099370 200 28 816,2 

Субсидии на выполнение муниципального 
задания 

951 0503 8100001020 600 350,0 

МП «Повышение безопасности дорожного 
движения» 

951 0503 8100001050  1 406,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 1 406,7 

МП «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

951 0503 8100001120  235,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001120 200 235,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0503 8100001120 400  

МП «Благоустройство на территории ТГП» 951 0503 8100001130  6 553,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 2 813,3 



Субсидии на выполнение муниципального 
задания 

951 0503 8100001130 600 3 739,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0503 8100001130 300  

МП «Формирование современной городской 
среды» 

951 0503 8100001310  2 912,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001310 200 2 319,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0503 8100001310 800 593,2 
Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099260  2 397,9 
Иные бюджетные ассигнования 951 0503 8110099260 800 2 397,9 
Субсидии на формирование городской среды 951 0503 810F255551  16 382,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 810F255551 200 9 887,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 0503 810F255551 800 6 495,4 
Охрана окружающей среды 951 0600   2 094,4 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

951 0605   2 094,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200 2 094,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0605 8100001120 200  

ОБРАЗОВАНИЕ 951 0700   384,8 
МП «Молодежь ТГП» 951 0707 8100001140  384,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0707 8100001140 100 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 314,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0707 8100001140 300 70,5 

Культура, кинематография 951 0800   19 073,9 
Культура 951 0801   19 073,9 
МП «Содержание имущества казны» 951 0801 8100001020  - 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001020 200  

МП «Сохранение и развитие культуры» 951 0801 8100001150  1 274,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 186,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0801 8100001150 300 88,0 

МП «Развитие библиотечного дела» 951 0801   17 799,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100 13 275,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 2 775,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 0801 8100001160 800 0,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

951 0801 8110099160 100 435,2 



государственными внебюджетными фондами 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8110099160 200 1 312,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 1000   12 295,1 
Пенсионное обеспечение 951 1001   5 055,3 
Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  5 055,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1001 8110099120 300 5 055,3 

Социальное обеспечение населения 951 1003   7 239,8 

МП «Молодым семьям - доступное жилье» 951  8100001170  - 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001170 300  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100072660 300 319,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 81000L4970 300 6 684,6 

МП «Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций» 

951 1003 8100001180  235,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001180 300 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 215,9 

Физическая культура и спорт 951 1100   13 417,5 
МП «Развитие физкультуры и спорта» 951 1102   1 232,2 
Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 134,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 1 097,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1102 8100001200 300  

МКУ КСЦ «Сибирь» 951 1102   12 185,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 1102 8110099280 100 11 215,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 970,0 

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 

951 1301 8110099340  2,1 

Обслуживание муниципального долга 951 1301 8110099340 700 2,1 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
 Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 
 
 
 



Приложение 3  
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения  
от 26 мая 2022 года №295 

 
ОТЧЕТ 

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Тайшетского городского поселения за 2021 год  

 
Наименование РзПз 2021г 

Итого:  352 426,9 

Общегосударственные вопросы 0100 80 632,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 2 629,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 64 402,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового надзора 

0106 1 709,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 - 
Резервные фонды 0111  
Другие общегосударственные вопросы 0113 11 891,8 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 - 
Защита населения и территории от последствий природного и техногенного 
характера 

0310 - 

Национальная экономика 0400 65 366,1 
Общеэкономические вопросы 0401 192,1 
Водное хозяйство 0406 - 
Лесное хозяйство 0407 413,0 
Транспорт 0408 2 513,1 
Дорожное хозяйство 0409 60 338,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 909,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 159 160,7 
Жилищное хозяйство 0501 4 376,8 
Коммунальное хозяйство 0502 5 799,4 
Благоустройство 0503 148 984,5 
Охрана окружающей среды 0600 2 094,4 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2 094,4 
Образование 0700 384,8 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 384,8 
Культура, кинематография 0800 19 073,9 
Культура 0801 19 073,9 
Социальная политика 1000 12 295,1 
Пенсионное обеспечение 1001 5 055,3 
Социальное обеспечение населения 1003 7 239,8 
Физическая культура и спорт 1100 13 417,5 
Массовый спорт 1102 13 417,5 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 2,1 
Обслуживание муниципального долга 1301 2,1 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 



Приложение 4  
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 26 мая 2022 года №295 

 

ОТЧЕТ  
по источникам финансирования дефицита бюджета Тайшетского городского поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов  
Наименование Код бюджетной 

классификации 
2021г 

Источники  финансирования дефицита бюджета  12217,7 
В т.ч. источники внутреннего финансирования   
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации поселениями 

951 01 02 00 00 13 0000 710  

Погашение кредитов, предоставляемых кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций бюджетами поселений 

951 01 02 00 00 13 0000 810  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетам 
поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000 -717,3 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800 -717,3 

Погашение бюджетами поселений  Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -717,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 12935,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -368793,1 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 951 01 05 02 00 00 0000 500 -368793,1 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 510 -368793,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -368793,1 

Уменьшение остатков  средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 600 381728,1 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 951 01 05 02 00 00 0000 600 381728,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 381728,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

951 01 05 02 01 13 0000 610 381728,1 

 

Начальник отдела по организационной работе,  
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 5  
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения  
от 26 мая 2022 года №295 

 
ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Тайшетского городского поселения за 2021 год 

 
№ 
п/п 

наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского 
поселения, утвержденный решением Думы 
Тайшетского городского поселения 

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского 
городского поселения за  2021г всего 

198,0 

3. В том числе:  
4. Обследование МКД 198,0 
5. Нераспределенный остаток бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации 
Тайшетского городского поселения на 01.01.2022г 

302,0 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6  
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 26 мая 2022 года №295 

 
ОТЧЕ 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации 
Тайшетского городского поселения за 2021 год 

 
тыс.рублей 

показатели утверждено исполнено % исп. 
РАСХОДЫ 12857,7 12615,4  

текущее содержание улично-дорожной сети 12857,7 12615,4 98,1 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 


